РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

От «23»  декабря  2021 г.        № 292- ОД

О внесении изменений в Положение о порядке приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МБОУ гимназия №30 г.  Ставрополя

В целях организации приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ гимназия №30 г.  Ставрополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МБОУ гимназия №30 г.  Ставрополя (далее – Порядок)

следующие изменения:

Дополнить пункт 12 Порядка  следующим содержанием:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение в

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра."

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ гимназии № 30 г. Ставрополя                                           Л.А. Шишкина